
                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Relaziona l'Assessore Gabellini;

Premesso che:

- con lettera del 1/3/2007, pervenuta al protocollo dell'ente il 9/3/2007, il Presidente e amministratore 

delegato della società Tram Servizi S.p.A. ha reso noto di aver convocato l'assemblea dei soci che in seduta 

straordinaria sarà chiamata a deliberare l'aumento del capitale sociale a pagamento fino ad un massimo di E. 

3.300.000,00, da offrirsi in opzione agli azionisti;

- che in ordine all'operazione che l'Assemblea straordinaria dei soci andrà a deliberare, ciascun azionista 

avrà la possibilità di deliberare:

1) l'esercizio del diritto di opzione per l'aumento di capitale che compete in proporzione alle azioni 

rispettivamente possedute (art. 2441 c.c. e art. 6.2 statuto societario);

2) l'eventuale disponibilità a sottoscrivere eventuali diritti inoptati;

3) deliberare formalmente la rinuncia al diritto di opzione che compete;

Preso atto che il capitale sociale della società in questione, prima dell'aumento è così distribuito:

   ENTE              CAPITALE SOC.      N. AZIONI       % CAP. SOC.

                         VERSATO

COMUNE DI BELLARIA      15.524,00          15524              0,75  

COMUNE DI BORGHI           397,00            397              0,02  

COMUNE DI CATTOLICA     39.948,00          39948              1,93  

COMUNE DI CORIANO        6.129,00           6129              0,30  

COMUNE DI GABICCE          397,00            397              0,02  

COMUNE DI GEMMANO          625,00            625              0,03  

COMUNE DI MISANO        12.870,00          12870              0,62  

COMUNE DI MONDAINO       1.866,00           1866              0,09  

COMUNE DI MONTECOLOMBO   1.894,00           1894              0,09  

COMUNE DI MONTEFIORE       397,00            397              0,02  

COMUNE DI MONTEGRIDOLFO    517,00            517              0,03  

COMUNE DI MONTESCUDO       877,00            877              0,04  

COMUNE DI MORCIANO DI R. 12.560,00         12560              0,61  

COMUNE DI POGGIO BERNI      875,00           875              0,04  

COMUNE DI RICCIONE      109.357,00        109357              5,29  

COMUNE DI RIMINI      1.662.563,00       1662563             80,48  

COMUNE DI SALUDECIO       2.118,00          2118              0,10  

COMUNE DI SAN CLEMENTE    1.992,00          1992              0,10  

COMUNE DI SAN GIOVANNI    7.880,00          7880              0,38  

COMUNE DI SANTARCANGELO  24.836,00         24836              1,20  

COMUNE DI SAVIGNANO         397,00           397              0,02 

COMUNE DI SOGLIANO          397,00           397              0,02 

COMUNE DI TAVOLETO          397,00           397              0,02 

COMUNE DI TORRIANA          181,00           181              0,01 

MUNICIPIO DI VERUCCHIO    1.012,00          1012              0,05 

PROVINCIA DI RIMINI     159.423,00        159423              7,72 

COMUNITA' MONTANA 



ALTA VALMARECCHIA           397,00           397              0,02 

Atteso che al Comune di Cattolica competerebbero n. 63.813 nuove azioni del valore nominale di E. 

1,00, per un totale di E. 63.813,00;

Considerato che l'attuale piano degli investimenti non contempla nuove acquisizioni e/o partecipazioni 

in enti o società;

Ritenuto di rinunciare al diritto di opzione per la sottoscrizione delle nuove azioni emesse in 

considerazione del basso coinvolgimento del Comune di Cattolica nel nuovo piano piano industriale, dei risultati 

economici conseguiti dalla società stessa e della fruibilità del servizio sul territorio comunale;

Dichiarata aperta la discussione intervengono i consiglieri Tonti e Bondi;

Gli interventi dei consiglieri e dell'assessore Gabellini sono integralmente riportati nel verbale della 

seduta;

 

Con voti favorevoli n. 11 ( Maggioranza), contrari n. 05 (Opposizione: Tonti di R.C., Bondi ed Ercoles 

della Coalizione Arcobaleno, Cimino di F.I. e Carli di A.N.);

                            D E L I B E R A

- di rinunciare, per i motivi meglio espressi in premessa,  all'esercizio del diritto di opzione per 

l'aumento del capitale sociale della soc. Tram Servizi S.p.A.;

- di conferire al sindaco, o a funzionario dallo stesso delegato dei poteri per la partecipazione in 

Assemblea Straordinaria dei soci, prevista in seconda convocazione per il giorno 3/5/2007, ai fini 

dell'approvazione della proposta di aumento del capitale sociale a pagamento nella cifra complessiva massima di 

E. 3.300.000,00, con l'emissione di n. 3.300.000 nuove azioni ordinarie al prezzo unitario pari al valore nominale 

di E. 1,00, indicando che l'aumento di capitale potrà avvenire anche per l'ammontare delle sole sottoscrizioni 

raccolte;

- di dare atto che:

a) l'approvazione del termine per l'esercizio del diritto di opzione e della sottoscrizione delle azioni spettanti in 

base allo statuto della società Tram Servizi spa e ai sensi dell'art. 2441 del C.C., è fissato in 40 giorni dal 

deposito dell'offerta ai soci;

 

b) l'approvazione del termine di prelazione e sottoscrizione delle azioni non optate, riservato ai soli soci che 

eserciteranno il diritto di opzione, è fissato nel giorno 20/7/2007;

c) il responsabile del procedimento è il dirigente del settore finanze d.ssa Claudia M. Rufer.

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

 

Su proposta del Presidente,



Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma -  del T.U.EE.LL. 

di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti favorevoli n. 11 ( Maggioranza), contrari n. 05 (Opposizione: Tonti di R.C., Bondi ed Ercoles 

della Coalizione Arcobaleno, Cimino di F.I. e Carli di A.N.);

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile:

=====================================================================

DEL34343/ASD-DEL Deliberazione CC. n. 36 del 19/04/2007 - pag. n.  

===================================================================== 


